
Ze zastupitelstva 
Zastupitelstvo 24.8., 21.9., 26.10., 23.11., 14.12 m.j.:    
Vzalo na v�domí: 

- odstoupení od smlouvy prodeje p.p.�.134/3 
oznámené J.Slavíkem �p.316 

- p�edb�žnou kalkulaci p�ípadné opravy ohradní zdi 
kolem kostela 

- ústní stížnost R.Hole�ka �p.209 na kvalitu cesty 
od rozcestí v židovin� k Jamallu 

- návrh ceny za svoz odpad� p�edložený f.Ekola 
- informaci o obdržených dotacích na výsadbu aleje 

v Hliníkách 302 tis. A na  projekt. dokument. 
Revitalizace Záho�ského potoka 200 tis.  

- Zprávu M�stské policie Žbk o �innosti v naší obci 
- Výsledek díl�ího auditu 
- Zprávu p.Dole�ka a p.Hrdiny o stavu varhan 

v místním kostele, které vyžadují rozsáhlou 
rekonstrukci nákladem cca 400 tis.K�. Polovinu 
náklad� by m�ly tvo�it vlastní prost�edky (sbírka), 
o druhou polovinu žádají obec, která p�edb�žn� 
souhlasí za p�edpokl.spolurozhodování o výb�ru 
dodavat.firmy. OZ doporu�uje založení nadace se 
samostatným �.ú�tu, cenovou nabídku více firem.   

- Zprávu o jednáních s �D ohledn� výstavby nové 
vlak.zastávky 

- Info o kolaudaci nástavby a rekonstr.kuchyn� 
- Seznámení s projektem a trasou cyklostezky 

Žamberk-Letohrad  
 
schválilo: 

- plot h�bitova �ešit výsadbou t�jí a prozatímním 
oplocením z pletiva 

- SDH prominutí poplatku ze vstupného na 
karneval 

- Návrh nového pohledu obce 
- Koupi pozemk� od Z.Vágnera (kolem 

autobus.zast. pod kostelem) 
- Uznání nároku manž.Procházkových v rozsahu 

kupní smlouvy z r.1956 
- Vykoupení �ásti parcel pod garážemi za bytovkou 

�p.104 
- Složení inventariza�ních komisí 
- Zám�r prodeje p.p.�.407/21 (kolem bytovky 

�p.104) 
- Výši poplatku za odpady v r.2005 ve výši 220,-

K�/os.,popelnice 300,-K�/os. 
- Rozpo�tové provizorium do doby schválení 

rozpo�tu na r.2005  
- Jmenování velitele JSDHO Ivana Hole�ka 

 

neschválilo: 
- žádost J.Koblížka �p.262 o povolení stavby 

truhlá�ské dílny na p.p.�.432/5 
- žádost o prodej p.p.�.83/1 a 83/2 a umožní 

žadatel�m (J.Srše�, Hlavá�kovi) bezplatné užívání 
v dosavadním rozsahu  

- uve�ejn�ní reklamního inzerátu v cestovním 
lexikonu �R 

- konání silvestrovského oh�ostroje v Lukavici 
uložilo: 

- stavební komisi provést místní šet�ení ve v�ci 
výtoku kanalizace na soukr.pozemek 
Zeithammerových 

- komisi ŽP projednat návrh �ešení p�estupku 
nepovoleného kácení d�evin dohodou a úhradou 
výsadby 2 ks listnatých strom� 

- stavební komisi prov��it ceny za p�j�ování lešení 
v okolí 

- starostce konzultovat možnost jak zachovat 
stávající systém výb�ru poplatk� za odpad a 
sou�asn� vyhov�t auditu 

Ilona Severová - starostka 
 
 
Nový pohled Lukavice, který zakoupíte na ú�ad�, 
v Konzumu nebo prodejn� Tabák za 3,-K�. 

  

 
 
 
Vážení spoluob�ané! 
     D�kuji Vám za spolupráci a pomoc p�i zvelebování 
obce v letošním roce a p�eji Vám všem v novém roce 2005 
12 m�síc� bez nemocí, 53 týdn� št�stí, 365 dn� bez 
starostí a 525.600 minut jedine�ných okamžik�. 

 
Ilona Severová - starostka 

 

�ÍSLO 3/2004                        www.obeclukavice.cz                                RO�NÍK X. 



Vítáme nové ob�ánky 
10.10.  Albert Lepin   �p. 322 
21.10.  Vendula Jana Falladová �p. 253 
23.11. Vojt�ch Kocúr  �p. 117 
2.12.  Eliška Šípková  �p. 280 
 
Blahop�ejeme jubilant�m 
22.10.  Srš�ová Libuše  �p. 204   50 let 
28.10.  Dlabka Karel   �p. 51    86 let 
28.10.  Hole�ková Marie  �p. 30    82 let 
28.10.  Neumannová Bož. �p. 144   80 let 
6.11.  Vrbová V�ra   �p. 200   75 let 
10.11.  Kolomý František �p. 186   84 let 
16.11.  Dostál Václav �p. 40    85 let 
18.11.  Novotný František �p. 222   60 let 
15.12.  Dušek Antonín  �p. 211   70 let 
18.12.  Š�oví�ek Miloslav �p. 201   60 let 
23.12.  Martínková Eva �p. 120   50 let 
2.1.  Va�ková Zdenka �p. 281   60 let 
13.1.  Koukolová Marie �p. 59    60 let 
19.1.  Kytlicová Anna �p. 32    86 let 
22.1.  Hrdinová Anežka  �p. 291   70 let 
6.2.  Rousová Milada  �p. 213   70 let 
7.2.  Nováková Hedvika �p. 247   83 let 
1.3.  Kotyza Jaroslav �p. 308   50 let 
 

 
 
28.10. slavila 80 narozeniny p.Božena Neumannová 
 
Kam za sportem a kulturou 
Sokol Lukavice - oddíl stolního tenisu, po�ádá ve st�edu 
19.prosince od 13,00 hod. v sokolovn� Váno�ní turnaj ve 
stolní tenise (pouze pro neregistrované hrá�e). Prezentace 
je od 12,30 do 13,00 hod. Startovné �iní 30,-K� a 
ob�erstvení pro vyprahlé hrá�e je zajišt�no. 
 
Tradi�ní Hasi�ský bál letos po�ádají místní hasi�i 
v sobotu 22.ledna od 20,00 hod. v sokolovn�. Za kolik 
bude vstupné ješt� nev�dí, ale p�edprodej bude od 17.ledna 
jako vždy na obecním ú�ad�. Hrát k tanci a poslechu bude 
H-club.  
Tím druhým ze dvou ples� v naší obci je Lukavský ples, 
který prob�hne v pátek 18. února od 20,00 hod. 
v sokolovn�. P�edprodej vstupného bude na obecním ú�ad� 
od st�edy 9. února. Rovn�ž na tomto plese bude jiná hudba 
než obvykle. T�šit se m�žete na LETRANDO.  
 
Vým�na psích známek 
    Až letos budete platit poplatek za psa, který se nem�ní a 
�iní 100,- K� za prvního a 250,-K� za druhého a dalšího 

psa, obdržíte na obecním ú�ad� pro svého milá�ka novou, 
mosaznou psí známku. Zárove�  se budou vypl�ovat nové 
„psí“ eviden�ní listy. Vše se d�lá proto, aby bylo možno 
psy lépe evidovat a seznam s �ísly známek rovn�ž p�edat 
m�stské policii k lepší identifikaci ps� „pr�švihá��“. 
Majitelé psa totiž nejsou zvyklí, pokud již psa nemají, 
p�vodní známku vrátit na ú�ad a tak je v t�ch známkách 
trošku nepo�ádek. Pokusíme se to vylepšit. 

I.S. 
BETLÉM NA NÁVSI 

 
Obrázkem se vracíme k 8. prosinci, kdy jsme 

poprvé slavnostn� rozsv�covali váno�ní stromek a váno�ní 
osv�tlení na sloupech ve�.osv�tlení. Zám�rn� na plakátech 
nebylo uvedeno nic o betlému. Ten m�l být p�ekvapením a 
doufám, že byl. Pro n�koho p�íjemným, pro ty kte�í si 
pletou sn�hové vlo�ky na ve�.osv�tlení s komunistickou 
hv�zdou asi nep�íjemným. T�ch prvních ale byla v�tšina, o 
�emž sv�d�í na Lukavici nezvykle velká ú�ast, která nás 
mile p�ekvapila a tak odm�nila naši snahu. Betlém maloval 
p.M.Král ze Žamberka (dle pohledu zap�j�eného 
p.Dudkem J.) a technickou stránku (vy�ezání, broušení, 
natírání, lepení atd.) zajiš�ovali pánové Dušek a Maivald. 
     Lukavá�ek nám zazpíval koledy a nechyb�l ani stylový 
váno�ní pun�, ke kterému p.Lída Bedná�ová napekla 
z vlastní iniciativy v�ne�ky. To už je v dnešní dob� pomalu 
na zápis do kroniky. Chválíme Lídu i v�ne�ky! A protože 
s jídlem roste chu�, už padaly návrhy o zabija�ce na návsi, 
prý jako z Ladových obrázk�. Autora nápadu podezíráme 
spíše z lásky k ovaru než z lásky váno�ním tradicím, ale 
p�esto bychom letošním rozsvícením váno�ního stromku 
rádi založili novou tradici, p�i které najdeme 
v p�edváno�ním shonu chvíli jen tak, pro radost.    

   I.S. 
Až budou t�pytiv� k�iš�álové vlo�ky padat i za 

vašimi okny, nezapome�te na svou povinnost, vyhrnout 
sníh na chodníku p�ed vlastním domem. p.Václav Dušek 
s frézou se Vám bude snažit pomoci, ale tím na sebe 
rozhodn� tuto povinnost nep�ejímá.   

 



Mikulášská nadílka v sokolovn� 
Letos poslali z pekla opravdu extra t�ídu 

 
 

Zprávi�ky z mate�ské školi�ky 
I mate�ská škola se �iní. Paní u�itelky pracují 

s d�tmi dle jednotlivých projekt�. Návšt�vníci Dne 
otev�ených dve�í naší školy vid�li výzdobu a tématicky 
zam��ené práce d�tí. Nejdéle jsme pracovali s tématem 
„Podzim“, „Naše Zem�“ a nejoblíben�jším tématem „Z 
pohádky do pohádky“. Zdramatizovali jsme dv� pohádky 
„O ko�átku, které zapomn�lo m�oukat“ a „O 
nespokojeném Pipkovi“. Ceníme si spolupráce s rodi�i, 
kte�í nám pomohli s n�kterými p�evleky pro d�ti. 
Vyvrcholením našeho snažení byla besídka v mate�ské 
škole 7. prosince. 

 

 
Záv�rem chceme pod�kovat všem, kte�í MŠ 

pomáhají. Zejména našemu z�izovateli obecnímu ú�adu a 
též našim sponzor�m paní Blance Meixnerové, panu 
Michalu Vyhnálkovi a paní Marcele Zeithammerové. 
Radost z hra�ek od Mikuláše byla veliká. 

 
Za kolektiv mate�ské školy  Eva Kaplanová 

 
 

Ze školy 
Vstup do letošního školního roku byl mnohem 

radostn�jší n�ž kdy jindy. �ekala na nás škola v krásném 
novém kabát�. Novou jídelnu, kuchy�, družinu, toalety a 
u�ebnu obdivovalo 60 nyn�jších žák�. Za toto p�íjemné 
prost�edí ješt� jednou d�kujeme paní starostce, celému 
obecnímu ú�adu a zam�stnanc�m firmy STAPS. D�kujeme 
i dalším sponzor�m, kte�í pomohli zajistit n�které 
vybavení. Mezi n� pat�í zejména manželé Meixnerovi, 
prodejna JEHLA Žamberk, firma VISPO Lukavice, 
�alounictví p. Dostálek, firma JAMALL Lukavice i další 
rodi�e. 

5. listopadu se na škole konal ,,Den otev�ených 
dve�í”. Velice nás pot�šila tak hojná ú�ast. Jsme rádi, že se 
tolik ob�an� se zajímá o naši školu a �innost v ní. To nás 
inspirovalo k další práci pro d�ti. Pokud i vy máte zájem se 
p�esv�d�it o podmínkách výuky, m�žete naši školu 
navštívit 11.1. 2005 v 9.00 hod. na hodinu vyu�ování. 

Pro d�ti p�ipravujeme pr�b�žn� spoustu akcí. Za 
zmínku by stál úsp�šný ekologický projekt Zelený 
Pardoubek, za který naše škola získala 4. místo v kategorii 
neúplných škol v Pardubickém kraji. 

T�šíme se na další práci a p�ejeme Vám krásný a 
úsp�šný nový rok 2005. 

kolektiv ZŠ Lukavice 
 

T�íkrálová sbírka 2005 
Na za�átku ledna 2005 bude již tradi�n� Charita 

organizovat T�íkrálovou sbírku. Malí koledníci budou 
obcházet u nás v Lukavici pravd�podobn� b�hem druhého 
lednového víkendu, tj. 8. a 9.1.2005. 
Získané finance chce Oblastní Charita Ústí nad Orlicí se 
sídlem v Letohrad� použít na: 

- p�ímou pomoc handicapovaným lidem v regionu 
na zlepšení jejich životní situace, 

- vybavení a provoz Denního centra služeb 
Letohrad 

- po�ízení d�ev�ného zahradního domku pro Domov 
pokojného stá�í „sv. Kryštof“, 

- provozní náklady Ob�anské poradny, 
- vybavení Mate�ského centra Kopretina ve 

Sloupnici, 
- osobní asistenci, 
- rozší�ení Charitní ošet�ovatelské a pe�ovatelské 

služby v regionu, 
- rozší�ení p�sobnosti charity v Lanškroun�. 
V letošním roce využila Charita finan�ní prost�edky 

z T�íkrálové sbírky (v�etn� výt�žku z Lukavice) na tyto 
ú�ely: 

- p�ímá pomoc handicapovaným spoluob�an�m 
- (nap�.na koupi auta, invalid.vozíku apod…) 

      73.931,- K� 
- - stavební práce na Rodinném d�tském domov� 

v Žichlínku      61.735,50 K� 
- - provoz Ob�anské poradny 100.000,- K� 
- provoz Nízkoprahového centra Letohrad  

     30.000,- K� 
- - osobní asistence (mzdové náklady a cestovné 

pro osobní asistenty)   30.000,- K� 
- stavební práce na humanitárním skladu 

v Letohrad�    437.693,90 K�  
- celkem     733.360,40 K�  
 
       Za organizátory sbírky       Ludmila Hoffmannová 



Jak dál s odpady ? 
     Jak jste si už možná všimli v �lánku „ze zastupitelstva“, 
pro p�íští rok se m�ní výše poplatku za odpad. Ti kte�í 
nemají popelnici a využívají pouze svozy zaplatí 220,-K� 
za osobu a ti kte�í popelnici mají budou platit 300,-K� za 
osobu, s tím, že bude pouze jeden druh �etnosti vyvážení 
popelnic, a to 52x ro�n� tj.každý týden. K tomuto pom�rn� 
razantnímu zvýšení ceny jsme nuceni z d�vodu navýšení 
ceny firmou Ekola �eské Libchavy. Vývoj cen od roku 
2000 je znázorn�n v grafech abyste sami mohli lépe 
posoudit o jaké navýšení se jedná. 
 
     Není to jediný problém v souvislosti s odpady. P�esto, 
že máme sv�j zavedený systém, se kterým jsou pom�rn� 
všichni ob�ané spokojeni, zákon v�etn� auditu nás neustále 
nutí k tomu, abychom vybírali ode všech poplatek 
v jednotné výši, a� už popelnici má nebo nemá. 
Zastupitelstvu se jeví tento zp�sob nespravedlivý, protože 
vyvážení popelnic považujeme za komfortn�jší službu, než 
skladování odpadu do pytl� a tudíž by se za ni m�lo také 
platit víc. Navíc popelnice více láká k tomu odpad net�ídit i 
když na druhou stranu je �ada ob�an�, kte�í vedle 
popelnice t�ídí alespo� plasty. A práv� ze t�íd�ného odpadu 
se obci vrací �ást náklad� zp�t. Je tu ovšem i názor, že ti co 
nemají popelnici odpad pálí doma v kotli, �ímž zase 
zne�iš�ují ovzduší. T�eba by bylo nejjednodušší stanovit 
jednotnou sazbu pro všechny, ale pak budou mít popelnici 
všichni, t�ídit nebude nikdo a náklady vzrostou natolik, že 
se dostaneme k výši poplatku, mimochodem dnes již 
v okolí b�žnému, 500 K� za osobu. Snažíme se o 
spravedlivé cenové �ešení s d�razem na t�íd�ní odpad�. 
P�íští rok chceme ke t�íd�ní p�isp�t rozší�ením sít� 
kontejner� o kontejnery na papír, tak aby byly na všech 
stanovištích, kde jsou nyní na sklo.      
  
    Aby to nebylo všechno je tu ješt� jeden problém. Ve 
snaze vyjít ob�an�m maximáln� vst�íc, máme stanoviš� p�i 
sb�ru domovního odpadu co nejvíc, aby nikdo nemusel se 
sb�rem chodit moc daleko. A pokud má n�kdo sb�ru víc, je 
mu umožn�no nanosit si odpad na stanovišt� dop�edu. Ale 
pokud to nazvu ješt� mírn�, p�kn� se nám to zvrhlo. Není 
výjimkou, že odpad je na stanovišti již ve st�edu nebo 
�tvrtek a navíc, a to je nejhorší, v pátek už se nikdo 
nenamáhá p�ijít si ten sv�j sb�r odevzdat! V odpadech 
se 2 dny hrabou d�ti, roztahují ho, vylijí barvy, rozkopou 
obrazovky televizor� apod. a v pátek si obec m�že jít 
naložit sb�r sama. Tato situace je nadále neúnosná. Obec 
zodpovídá za odpad, který její ob�ané osobn� odevzdají a 
písemn� potvrzuje o jaký odpad se jedná. V žádném 
p�ípad� nebudeme zodpovídat za anonymní odpad, 
který tam n�kdo zanechá. Nic by ovšem nevy�ešilo, 
pokud bychom odpad neodvezli. T�žko si ho n�kdo p�ijde 
vyzvednout zp�t. A tak je tu pouze jediné �ešení. Pokud se 
p�i p�íštím sb�ru (v únoru) bude op�t situace opakovat, 
budeme nuceni vydat zákaz ukládání odpad� na 
stanovišt� p�ed p�íjezdem sb�rných voz� a 
v sou�innosti s m�stskou policií každé porušení tohoto 
zákazu pokutovat jako p�estupek – zákon je v tomto 
p�ípad� na naší stran�. Ješt� v horším p�ípad� bychom 
museli snížit po�et stanoviš� maximáln� na t�i. 
 
     V��ím, že pochopíte, že naším cílem není snížení 
úrovn� služeb, ale pouze snaha o dodržení jasn� 
stanovených pravidel, na které se �asem n�jak 
pozapomn�lo. Doufám, že nedojde k tomu aby slušní a 
poctiví doplatili na chování nezodpov�dných. 

    K odpad� ješt� dodávám, že poplatek je stejn� jako ty 
ostatní, splatný do konce dubna. Popelnice bez nové 
samolepky budou vyvážet do konce února. P�i zaplacení 
poplatku obdržíte pytle na t�íd�ní plast� a tetra-pack�. 
 

Ilona Severová – starostka 
 
  

96 144 K� 101 848 K�

154 798 K�
168 910 K�

206 000 K�

280 000 K�

2000 2001 2002 2003 2004 2005

Vývoj celkových výdaj� za odpady 
( 2000 - 2005 )

 
 
 

25 515 K� 26 796 K� 26 796 K� 26 796 K�
30 369 K�

94 962 K�

2000 2001 2002 2003 2004 2005

Vývoj výdaj� za svoz domovního odpadu
( 2000 - 2005 )

 
 
 

671 K� 692 K�

894 K� 894 K�
976 K�

1 095 K�

2000 2001 2002 2003 2004 2005

Vývoj ceny za zneškodn�ní 1t dom. odpadu
( 2000 - 2005 )

 
 
 

70 K� 70 K�

120 K� 120 K� 120 K�

220 K�

2000 2001 2002 2003 2004 2005

Vývoj poplatku za svoz odpadu 
( 2000 - 2005 )

 
 



Vodovody a kanalizace Žamberk  
na po�átku roku 2005 

 
V roce 2005 vstupuje spole�nost VAK Žamberk 

v.o.s.  již do 12 roku své samostatné existence. Rok 
p�edcházející byl rokem realizace dvou velkých investic. 
První investicí je vybudování �ásti kanaliza�ního systému 
v obci Dlouho�ovice. Tato akce  bude dokon�ena v p�íštím 

roce a její ná-
klady p�esáhly 7 
mil.K�. Zde je 
nutné pozna-
menat , že na 
tuto akci se nám 
poda�ilo získat 
dotaci od 

Pardubického 
kraje v �ástce 5 
mil. K�. Další 
významnou akcí 
bylo zapo�etí 

výstavby 
kanaliza�ního 

sb�ra�e A od Hluboké ulice do sportovního areálu Pod 
�erným lesem. Realizace této akce vy�eší zejména 
významné problémy s odkanalizováním koupališt� a 
kempu a vytvo�í p�edpoklady pro další investice v tomto 
prostoru. Hodnota výstavby kanaliza�ního sb�ra�e A 
p�esahuje 12 mil.K� a i zde byly náklady �áste�n� kryty 
dotací ze státního rozpo�tu. 
 

Vedle t�chto dvou investic , které budou hlavními 
akcemi spole�nosti v roce 2005, prob�hly opravy menších 
�ástí jak vodovodních , tak kanaliza�ních �ad�. V roce 
2004 se nám také objevil závažný problém likvidace 
�istírenských kal�. Stávající zp�sob likvidace aplikací na 
zem�d�lské pozemky dle schváleného rozvozného plánu 
již nadále nebude z d�vodu legislativy EU možný. 
Spole�nost VAK Žamberk hledá nové �ešení , které by 
nep�ineslo   významné zvýšení  náklad� spojených 
s likvidací kal�. V sou�asnosti se pracuje na projektu 
výstavby kalových polí u staré �OV , kde by se kaly 
odvodnily p�irozenou cestou a dále by se využívaly 
v kompostárnách. 
 

Výše uvedené investi�ní akce a zejména zvýšení 
náklad� spojených s novými zp�soby likvidace kal� budou 
mít vliv na cenu sto�ného, která bude od 1.1.2005 ve výši 
15.50 K� za 1 m3 odvedené odpadní vody. Cena vodného 
z�stává na stejné úrovni jako v roce 2004 tedy 12,50 K� za 
1 m3.  ( ceny jsou bez 5 % DPH)  
 

I p�esto, že se nám nepoda�ilo udržet cenu sto�ného 
na úrovní roku 2004, nadále pat�íme svými cenami mezi 5 
nejlevn�jších spole�ností v celé �R , když pr�m�rná cena 
vodného a sto�ného p�esahuje 40 K� za 1 m3 dodané pitné 
vody a odvedené odpadní vody . 
 

Záv�rem mi dovolte omluvit se všem ob�an�m a 
subjekt�m , kte�í  byly dot�eni výstavbou kanaliza�ních 
systém� v Žamberku a v Dlouho�ovicích a také všem Vám  
pop�át pevné zdraví v roce 2005. 
 
   RNDr.Antonín Fiala 
 statutární zástupce spole�nosti VAK Žamberk v.o.s. 

Bezpe�nostní opat�ení Policie �R 
související s váno�ním obdobím 

 
Vážené dámy a pánové, 

v souvislosti s nastávajícím váno�ním obdobím 
Vás tímto upozor�ujeme na možnost rizikové situace 
spojené s váno�ními nákupy a s manipulací s finan�ními 
hotovostmi, ke kterým by mohlo dojít ve Vašem obchod�, 
�i jiném za�ízení. 

Tímto Vás tedy žádáme, abyste v�novali zejména 
zvýšenou pozornost na manipulaci s finan�ními 
hotovostmi, platbami, odvody tržeb, rozm��ováním, p�i 
kterém by mohlo dojít k r�znému podvodnému jednání, 
kdy dochází k zám�rnému zmatení obsluhy a k následné 
trestné �innosti a to zejména ke krádežím. Nenechávejte 
tedy bez dozoru vystavené, �i p�edvád�né zboží, pokladny 
a jiná místa pro ukládání finan�ních prost�edk� a v�nujte 
p�edevším pozornost podez�elým jednotlivc�m, �i 
skupinkám osob ve Vašem obchod� nebo jiném za�ízení. 
Dále v�nujte pozornost i podez�elým odstaveným 
vozidl�m. 

V p�ípad�, že by ve Vašem obchod� nebo jiném 
za�ízení došlo ke spáchání trestného �inu, p�estupku nebo 
jiné problémové situaci, snažte se zachovat klid a dbejte 
p�edevším na ochranu svého života a zdraví, pop�. života a 
zdraví jiných osob. Rovn�ž Vás žádáme, dojde-li k výše 
uvedené situaci, nap�. ke krádeži pen�z, zboží nebo k 
vloupání do objektu, abyste dle svých možností zajistili do 
p�íjezdu Policie �R místo, kde došlo k tomuto jednání a to 
z d�vodu zajišt�ní p�ípadných stop. 

S jakýmkoli problémem, žádostí o radu, nebo v 
p�ípad� shora uvedené skute�nosti se m�žete obrátit na 
každého p�íslušníka nebo útvar Policie �R, pop�. M�stskou 
Policii. 

 
Policie �R Obvodní odd�lení Žamberk – tel. 465 614 333 
(v p�ípad� nep�ítomnosti možno zavolat na Okresní 
�editelství Policie �R v Ústí nad Orlicí - tel. 465 562 111, 
nebo linka 158) 
 
 M�stská policie Žamberk - tel. 465 614 806  nebo 
mob. Tel. 775 580 581 
 
 Prodejce a distributory zábavné pyrotechniky 
tímto dále upozor�ujeme, aby dodržovaly zákonné 
podmínky prodeje uvedeného zboží.  
 

 S pozdravem a p�áním p�íjemného prožití 
Váno�ních svátk� a všeho nejlepšího do nového roku Vám 
p�eje 

Policie �R Obvodní odd�lení Žamberk 



����������	
�����������
��������
Stav ke dni 17.12.2004 
Zde Vám p�inášíme ukázku anket z webových stránek obce 
Lukavice, které mají k dnešnímu dni p�es 7,5 tisíce 
návšt�vník�. Uvítáme Vaše nám�ty na další anketní otázky 
nebo informace, které na stránkách postrádáte. 
 
Který den by se m�ly konat sb�ry odpadu? 
a) pátek odpoledne jako dosud  

      26 (41.3%) 
b) jiný všední den (po-�t)  

      8 (12.7%) 
c) v sobotu  

      7 (11.1%) 
d) na dni nezáleží, hlavn� když je termín oznámen 
v�as  

      11 (17.5%) 
e) nezajímá m� to, všechen odpad dám do popelnice  

      11 (17.5%) 
od 19.8.2004 celkem hlas�: 63 
 
 

 
Oh�ostroj na Silvestra v Lukavici považuji: 
a) za dobrý nápad, rád bych p�išel  

      42 (60%) 
b) za nesmysl, když je v Žamberku  

      6 (8.6%) 
c) za vyhozené peníze  

      22 (31.4%) 
od 8.9.2004 celkem hlas�: 70 
 
 
Jak �asto navšt�vujete stránky Lukavice? 
a) denn�  

      12 (16.9%) 
b) každý týden  

      14 (19.7%) 
c) 1x m�sí�n�  

      16 (22.5%) 
d) pouze ob�as  

      29 (40.8%) 
od 13.7.2004 celkem hlas�: 71 
.  

 

 
 

 

 



Jak jsme volili v Lukavici 
Výsledky hlasování volby do zastupitelstvem kraj� – kraj Pardubický   ve dnech  5.–6. listopadu 2004. 
Po�et osob zapsaných do výpisu ze seznamu voli�� = 791 
Po�et vydaných ú�edních obálek = 300         Po�et platných hlas� = 276      Volební ú�ast = 34,9 % 
�.  Název         Po�et hlas� 
3 Nad�je         2  (0,7 %) 
6 Koalice pro Pardubický kraj      95 (34,4 %) 
19 NEZÁVISLÍ        6 (2,2 %) 
21 Strana zelených       6 (2,2 %) 
26 Ob�anská demokratická strana     103 (37,3 %) 
34 Pravý Blok – strana za ODVOLATELNOST politik�…… 0 
36 �eská strana sociáln� demokratická    32 (11,6 %) 
41 SNK sdružení nezávislých      7 (2,5 %) 
42 Strana za životní jistoty      4 (1,5 %) 
47 D�lnická strana       1 (0,4 %) 
54 Komunistická strana �ech a Moravy    20 (7,2 %) 
 
Výsledky hlasování pro volby do Senátu Parlamentu �eské Republiky konané ve dnech  5.–6. listopadu 2004. 
Po�et osob zapsaných do výpisu ze seznamu voli�� = 791 
Po�et vydaných ú�edních obálek = 300      Po�et platných hlas� = 263    Volební ú�ast = 38 % 
�. Kandidát         Po�et hlas�                                  Polit.strana                                   
1 Ji�í �epelka    112 (42,59 %)      Ob�anská demokratická strana    
2 Ing. Ludmila Müllerová  98 (37,26 %)         KDU-�SL – �eskoslovenská strana lidová 
3 RNDr. Jaroslav Demel  19 (7,23 %)             �eská strana sociáln� demokratická   
4 RSDr. Jaroslav Fišer   14 (5,32 %)             Komunistická strana �ech a Moravy   
5 Adam Bubna – Litic   3 (1,14 %)         Koruna �eská (mon. strana �ech,Moravy a Slezska) 
6  Mgr. Pavel Valenz   6 (2,28 %)  NEZÁVISLÍ    
7  Mgr. Ervín Kukuczka  11 (4,18 %)  SNK sdružení nezávislých  
 
Výsledky hlasování z 2.kola voleb do Senátu Parlamentu �eské Republiky konaného ve dnech  12.–13. listopadu 2004. 
Po�et osob zapsaných do výpisu ze seznamu voli�� = 791 
Po�et vydaných ú�edních obálek = 187    Po�et platných hlas� = 187  Volební ú�ast = 23,6 % 
�. Kandidát     Po�et hlas�                     Polit.strana         
1 Ji�í �epelka    91 (48,6 %)    ODS      
2 Ing. Ludmila Müllerová  96 (51,3 %)    KDU-�SL  
 

Knížka o spolkovém život� v kraji Sdružení obcí Orlicko 
V drtivé v�tšin� vesnic a m�ste�ek Králicka, Jablonska, Žamberska a Letohradska najdeme skupinky �inorodých a ob�tavých 
lidí, kte�í jsou ochotni se dobrovoln� a ve svém volném �ase v�novat n�jaké spole�ensky prosp�šné �innosti. �asto se sdružují 
ve spolcích nebo jiných druzích organizací, aby své zájmy a záliby rozvíjeli spole�n�, oživovali místní d�ní r�znými akcemi a 
pokoušeli se p�isp�t k �ešení pal�ivých lokálních problém�. Tyto iniciativy jsou rovn�ž páte�í spole�enského života našich obcí. 
Všem, kte�í našli v dnešní náro�né dob� sílu k uskute��ování takových aktivit, kte�í vidí odm�nu za svou námahu v pocitu 
dob�e vykonané užite�né práce a v radosti druhých, pat�í velké pod�kování: starají se o to, aby venkov žil. O výsledcích jejich 
úsilí, o úsp�ších i o problémech, které musí p�ekonávat, se potom m�žeme do�íst z obecních zpravodaj�, zajímá se o n� i 
regionální tisk a ojedin�le vznikají skromné sešitky zam��ené speciáln� na spolkový život té které obce. Všechny tyto texty jsou 
ukázkou toho, co v kraji dvou Orlic v oblasti ob�anských iniciativ umíme a že je z �ím se pochlubit. 
V sou�asné dob� vzniká z podporou programu EU Mládež a s v�domím Sdružení obcí Orlicko knížka, která bude o 
neziskových organizacích (u nás tedy v�tšinou o spolcích) na území Sdružení obcí Orlicko pojednávat souhrnn�. Bude 
obsahovat pokud možno úplný seznam zdejších spolk� a sdružení (u každé organizace stru�ný popis �innosti a vý�et 
dosažených úsp�ch�), rozbor sou�asné situace neziskového sektoru Orlicka (pot�eby, nej�ast�jší problémy, zp�soby �ešení), a 
její sou�ástí budou dále i informace pro tyto neziskové organizace (nap�. o právním rámci fungování ob�anského sdružení, o 
zp�sobech hledání alternativních finan�ních zdroj� apod.). Knížka bude užite�ná pro všechny, kte�í se o ob�anskou 
angažovanost zajímají a kte�í by se t�eba rádi n�co dozv�d�li i o �innosti vzdálen�jších spolk� (pro porovnání, pro inspiraci, pro 
navázání spolupráce), bude sv�dectvím toho, co doposud náš ob�anský sektor dokázal i obrázkem o bohatství našeho 
spole�enského života a bude sloužit i Sdružení obcí Orlicko pro prezenta�ní ú�ely. 
Vznik takovéto knížky stojí na sb�ru informací o jednotlivých spolcích. B�hem léta 2004 jsem proto navštívil v�tšinu obecních 
ú�ad�, kde jsem p�i rozhovorech s pány starosty získal základní údaje o spolcích �inných v dané obci - v�etn� kontaktu na 
jednoho �lena z každého spolku. Tito �lenové obdrží b�hem podzimu a prvních zimních m�síc� do schránky dopis obsahující 
krátký dotazník sloužící k up�esn�ní a rozší�ení informací podaných starosty, a ofrankovanou obálku pro odeslání dotazníku 
zp�t. Rád bych je poprosil o laskavost a chvilku �asu pot�ebné k vypln�ní tohoto dotazníku. P�isp�jete tím k hodnotnosti a 
d�stojnosti publikace, která bude pojednávat o d�ležitém rysu života v našem kraji. Uvítám také veškeré nám�ty a nápady o 
podob� publikace, o tom, co by mohla ješt� obsahovat. 
Knížka bude vydána na ja�e a rozeslána do všech zú�astn�ných obcí. P�eji již dop�edu zajímavou �etbu. 

Bc. Petr Huptych  odpov�dný za vypracování publikace 
P�edm�stí 428, Králíky,  Tel.: 775110476 



 
Rozpis služeb „pohotovosti“ zuba�� na 1. pololetí r. 2005. 
LSPP je zajišt�na o sobotách, ned�lích a svátcích od 8.00 do 11.00 h. 
 

Termín LSPP MUDr. P�íjmení Jméno Adresa ZZ Telefon Poznámka 

1. - 2. 1.2005 MUDr. Jaslovská Marie Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465676818   

8. - 9.1. 2005 MUDr. Jedli�ková Zuzana Byst�ec 182 465642990   

15. - 16. 1. 2005 MUDr. Ježáková Daniela Letohrad, U Dvora 815 465620528   

22. - 23. 1. 2005 MUDr. Johnová Marie Letohrad, Šedivská 498 465622216   

29. - 30. 1. 2005 MUDr. Karásková Vlasta Letohrad, U Dvora 815 465620358   

5. - 6. 2. 2005 MUDr. Kobza Štefan Lanškroun, Dvo�ákova 328 465322577   

12. - 13. 2. 2005 MUDr. Kobzová Zde�ka Lanškroun, 5. Kv�tna 2 465322897   

19. - 20. 2. 2005 MUDr. Kr�álová Helena Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465676824   

26. - 27. 2. 2005 MUDr. Mareš Miroslav Žamberk, Gen. Knopa 837 465613103   

5. - 6. 3. 2005 MUDr. Milota Karel Lanškroun, Svobody 356 465322787   

12. - 13. 3. 2005 MUDr. Milotová Gabriela Lanškroun, Svobody 356 465322787   

19. - 20. 3. 2005 MUDr. Pražák Jaroslav Žamberk, Nádražní 753 465613572   

26. - 27. 3. 2005 MUDr. Strnadová Marie 

Jablonné nad Orlicí, Na Dílech 

622 465642765   

28.3.2005 MUDr. Špi�ka Jan Králíky 414 465631154   

2. - 3. 4. 2005 MUDr. Špi�ková Marie Králíky 414 465631274   

9. - 10. 4. 2005 MUDr. Šrámek Petr Letohrad, U Dvora 815 465621551   

16. - 17. 4. 2005 MUDr. Ulman Jaroslav Tatenice 268 465381212   

23. - 24. 4. 2005 MUDr. Vacková Jana Lanškroun, Hradební 227 465322348   

30.4. - 1. 5. 2005 MUDr. Valentová Hana Lanškroun, Strážní 151 465322907   

7. - 8. 5. 2005 MUDr. Dunglová Stanislava 

Letohrad,budova žel.stanice ul. 

Tyršova 972324447 Pozor zm�na 

14. - 15. 5. 2005 MUDr. Vítková Eva �ervená Voda 333 (MOVIOM) 465626460   

21. - 22. 5. 2005 MUDr. Vojtová Eliška Žamberk, nám.Gen.Knopa 837 465676821   

28. - 29. 5. 2005 MUDr. Applová Hedvika Dolní �ermná 222 465393266   

4. - 5. 6. 2005 MUDr. Beranová Renata Jablonné nad Orlicí, Slezská 41 465642267   

11. - 12. 6. 2005 MUDr. Bílý Aleš Lanškroun, Opletalova 17 465324829   

18. - 19. 6. 2005 MUDr. Vebrová Zde�ka Žamberk, Raisova 814 465613441 Pozor zm�na 

25. - 26. 6. 2005 MUDr. Filipová Jitka Lanškroun, Strážní 151 465325212   

              

 
 
 
 
 
 


